
 

 

UCHWAŁA NR XVII/139/2025 

RADY GMINY GOŁUCHÓW 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Gołuchów w 2025 r. 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2024 r., 

poz. 1465 ze zm.) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023 r., 

poz 1580 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii, dzierżawców obwodów łowieckich 

działających na obszarze Gminy Gołuchów, uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Gołuchów w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Roman Rauhut 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 5433



Załącznik 

 do uchwały Nr XVII/139/2025 

Rady Gminy Gołuchów 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Gołuchów w 2025 r. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580 ze zm.), 

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Gołuchów, 

3) Straży Gminnej – należy przez to rozumieć Strażnika Gminnego, 

4) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Gołuchowie, 

5) Właścicielu – należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem gminy Gołuchów, posiadającą zwierzę 

lub zwierzęta o których mowa w Programie, 

6) Przytulisku – należy przez to rozumieć miejsce czasowego pobytu zwierząt nie będące Schroniskiem, 

w którym zapewnione są właściwe warunki bytowania zwierząt w rozumieniu Ustawy, zlokalizowane na 

terenie Zakładu Usług Komunalnych w Gołuchowie, 

7) Schronisku - należy przez to rozumieć Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka 

z o.o. w Turku, ul. Polna 4, 62-700 Turek, 

8) Programie należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gołuchów w 2025 roku”, 

9) Lekarzu weterynarii - należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny „SZYMVET” Maciej Szymczak ul. 

Marii Dąbrowskiej 17, 63-322 Gołuchów - lek. wet. Maciej Szymczak, 

10) Gospodarstwie rolnym - należy przez to rozumieć Rolniczą Spółdzielnię Produkcyjną w Żychlinie, 

Żychlin 5, 63-322 Żychlin. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Wójt Gminy, 

2) Strażnik Gminny. 

Rozdział 2. 

Cel i zadania Programu 

§ 3. 1. Celem Programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy, 

2) opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

Rozdział 3. 

Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w Schronisku dla zwierząt 

§ 4. Na terenie Gminy odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i będzie następowało na 

podstawie zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt. 

§ 5. 1. Zgłoszenia zwierząt przebywających na terenie Gminy, co do których istnieje przypuszczenie, że są 

bezdomne, przyjmować będzie pracownik Urzędu - Strażnik Gminny, który podejmie działania zmierzające do 

ustalenia Właściciela bądź opiekuna zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5433



2. W przypadku nie ustalenia Właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, o którym mowa w ust. 1 pracownik 

Urzędu podejmie działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia przy współudziale Lekarza weterynarii 

i umieszczenia go w Przytulisku, a docelowo w Schronisku. 

3. Transportem odłowionych zwierząt będzie zajmował się uprawniony Lekarz weterynarii. 

4. Odłowione zwierzę zostanie wydane osobie, która udowodni swoje prawo własności do zwierzęcia. 

§ 6. Bezdomne zwierzęta gospodarskie zostaną przewiezione i umieszczone w Gospodarstwie rolnym 

zgodnie z §11 niniejszego Programu. 

Rozdział 4. 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 7. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów, realizuje: 

1) Lekarz weterynarii, 

2) Schronisko poprzez przeprowadzanie zabiegów kastracji i sterylizacji zwierząt bezdomnych pochodzących 

z terenu Gminy. 

Rozdział 5. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 8. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi: 

1) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale Strażnika Gminnego, 

2) zakup i wydawanie karmy osobom, które opiekują się kotami wolno żyjącymi, 

3) bieżące monitorowanie największych skupisk kotów wolno żyjących na terenie Gminy, 

4) ograniczenie rozrodczości kotów wolno żyjących polegające na ich okresowej sterylizacji bądź kastracji 

lub w uzasadnionych przypadkach usypianiu ślepych miotów. 

Rozdział 6. 

Poszukiwanie Właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 9. Gmina będzie prowadziła poszukiwania nowych Właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez: 

1) informowanie o możliwości przekazania zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 

Gminy, 

2) współpracę ze społecznymi opiekunami. 

Rozdział 7. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 10. 1. Gmina pokrywa koszty usypiania ślepych miotów psów lub kotów bezdomnych na terenie Gminy. 

2. Określa się następujące zasady finansowania zabiegów, o których mowa w ust. 1: 

1) uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla 

nich Właścicieli, 

2) zabiegi usypiania na zasadach określonych w pkt. 1 przeprowadza wyłącznie Lekarz weterynarii, z którym 

Gmina zawarła umowę na świadczenie usług. 

Rozdział 8. 

Wskazanie Gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 11. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się Gospodarstwo rolne, które 

spełnia warunki do przyjęcia zwierząt gospodarskich, zapewniając im schronienie, wyżywienie i opiekę 

weterynaryjną. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5433



Rozdział 9. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 12. Zadanie polegające na zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt, realizowane będzie przez Lekarza weterynarii, z którym Gmina zawarła 

stosowną umowę. 

Rozdział 10. 

Finansowanie Programu 

§ 13. Koszt realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina. 

§ 14. W 2025 r. w budżecie Gminy zaplanowano środki finansowe na realizację działań wynikających 

z Programu w kwocie 75000,00 zł, w tym na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku dla zwierząt oraz utrzymanie Przytuliska - 

42000,00 zł, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 2500,00 zł, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt - 5000,00 zł, 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w Schronisku dla zwierząt - 8000,00 zł, 

5) poszukiwanie Właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 2000,00 zł, 

6) usypianie ślepych miotów - 1000,00 zł, 

7) wskazanie Gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich - 1000,00 zł, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 

13500,00 zł. 

§ 15. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą 

z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 ze zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5433


		2025-07-03T12:00:38+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




